
ü il 0 2'i:3

Artículo 194o de la Constitución Política del Estado, modificado por la
27680y en concordancia con el Articulo ll del Título Preliminar de Ley

Dr§t¡rta¿ 
¿o

büúL,rrl dp, &rlmnft
QtrE€PEC.&b{Cr§E - *CJ#*$

Gestión 2Ol9-2O22

RESOLUC¡ÓI¡ Oe ALCALD|A N.o 112-2021-MDC/ALC
Camanti, 10 de junio del2021

CONSIDERANDO:

Que, conforme a lo dispuesto por
de Reforma Constitucional Ley

Orgánica de Municipalidades, Ley No 27972, los Gobiernos Locales gozan de autonomía política,
económica y administrativa, en asuntos de su competencia.

Artículo 400 de la Ley N" 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto.40.1 Son
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del
Presupuesto lnstitucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos
presupuestarios aprobados por el Presupuesto lnstitucional para las actividades y proyectos, y que tienen
implicancia en la estructura funcional programática compuesta por las categorías presupuestarias que
permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal:
a) Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de actlvidades

o proyectos.
b) Las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de actividades y proyectos

con cargo a anulaciones de la misma actividad o proyecto, o de otras actividades y proyectos.

El Artículo 46 del Decreto Legislativo N' 1440, DECRETO LEGISLATIVO DEL SISTEMA
NACIONAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO establece en su Artículo 47. Modiflcaciones Presupuestarias en
el Nivel Funcional y Programático 47.1 Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y
Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto lnstitucional vigente de cada Pliego, las
habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto
lnstitucional para las productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y
programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr
durante el año fiscal: 1. Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos
presupuestarios de productos o proyectos. 2- Las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos
presupuestarios de productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de
otros productos y proyectos. 47 .2 Las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático
son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga
sus veces en la Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición
expresa, la misma que debe ser publicada en el Diario Oficial El Peruano.

Los anexos de las modificaciones presupuestarias remitidos por la unidad de contabilidad y
presupuesto.

Por estas consideraciones y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del
Estado, la Ley Orgánica de Municipalidades y demás normas pertinentes,

SE RESUELVE

Artículo 1. FORMALIZAR las modificaciones presupuestarias efectuadas en el presupuesto de la
Municipalidad Distrital de Camanti, en el nivel funcional programático, en el marco de lo dispuesto en el
Artículo 40o de la Ley N" 28Á11, Ley Generaldel Sistema Nacionalde Presupuesto. Durante el mes de
JUNIO del2021.

Artículo 2. La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego elabora las correspondientes
"Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en la
presente norma, la presente resolución se sustenta en las notas de modificación presupuestarias N'120-
121-122-123-124-125-126-128-129-130-1 31 -1 32-r 33-1 34-135-r 36-1 37-l 38-1 39-140-140-141-142-143-
144-145-146-147-148-156, elaboradas durante el mes de JUNIO del2021.

Artículo 3. La presente resolución se remita a la Municipalidad Provincial de Quispicanchi por la secretaria
general.

el
No

Regístreoe y comuníque

*

ed/:

O Phza de Armas sln Camanti

Quíncemil' Quispicancfii - Cusco


